INDICAÇÃO Nº 078/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de contratar palestrantes para fazer palestras com o intuito

de habilitar os funcionários públicos municipais para o bom desempenho de suas funções.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Sr. Prefeito nos da bancada do PMDB e PPS estamos

reforçando a indicação da bancada do PSDB e Democratas aprovada nesta casa de leis no dia 02 de

junho do ano de 2006 onde queremos apresentar novamente a urgente necessidade de contratar um

palestrante com formatura em administração de empresas para dar palestras fazendo menção sobre como

atender bem os usuários contribuintes dos serviços públicos municipais uma vez que a maioria dos

vereadores desta casa de leis não estão mais suportando a cobrança por parte dos contribuintes sobre a

maneira ou a forma que são tratados por alguns funcionários, que pela a avaliação desta bancada, estão

muito abaixo do índice de qualificação, e queremos ainda justificar que  temos visitado outros
Municípios e temos percebido que o atendimento nos órgãos públicos é muito melhor que o nosso ,

infelizmente nós temos alguns funcionários que  não são  habilitados pra lidar com gente , e pelo fato de

serem concursados estão abusando dos direitos que a Lei  os assegura, por isto indicamos urgência

nestas providencias.

    Sala das sessões, 30 de Novembro de 2007.

ANIBAL ALVES VILELA

                                            Ver. PMDB